
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500294

294

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SEMSA

Objeto: Contratação De Empresa para o Fornecimento e Instalação de Equipamentos para
o Hospital Municipal Dr. Alberto Tolentino Sotelo, conforme especificações constantes no
Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.santarem.pa.gov.br. Evento de Reabertura (republicação) com a Contagem de Prazo:
Readequação do Edital, Termo de Referência (retificação da especificações técnicas) e seus
Anexos.

Início de entrega das propostas: 05/09/2022 a partir das 09h00min no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 19/09/2022 às 9h (Horário
Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Santarém/PA, 2 de setembro de 2022
GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES

Pregoeiro da PMS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 116/2021. Pregão Eletrônico nº 015/2021. A
Secretaria Municipal de Saúde comunica o Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº
116/2021 SEMSA/FMS do Pregão Eletrônico nº 015/2021-SEMSA/FMS. Partes: Prefeitura
Municipal de Santarém - Secretaria Municipal de Saúde / Ribeiro Moreira Ltda. Objeto
Principal: Aquisição de Combustível Para Embarcação Para Atender os Setoriais: Dab, CMS,
Samu E Vigilância Epidemiológica da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. O
presente termo aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo do contrato até o dia
31/12/2022. Fundamentação: art. 57, Inciso II, § 2° Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato n° 053/2021-SEMINFRA
Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura Contratada: Peixoto Construtora Ltda
EPP. Objeto: contratação de empresa de especializada para serviços de obras
remanescente do Centro de Iniciação ao Esporte, nesta Cidade de Santarém-Pará. Data da
Rescisão: 16.08.2022 Ordenador de despesa: Daniel Guimarães Simões

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

Adesão da Ata de SRP Pregão Eletrônico Nº 1/2022-SEFIN
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS,
AVISOS E RESULTADOS DE LICITAÇÕES, EXTRATOS DE CONTRATOS, DE ATAS, PORTARIAS DE
FISCAL DE CONTRATOS, E OUTRAS MATÉRIAS DE INTERESSE PÚBLICO, EM JORNAL DE
GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL, IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO E IMPRENSA OFICIAL DA
UNIÃO, OBJETIVANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DA PREFEITURA DE SANTARÉM. Vigência do contrato: 01/09/2022 a 01/09/2023.
Contrato n°029/2022 Partes: Secretaria Municipal de Trab. e Assist. Social / EDITORA
DIÁRIO DO ESTADO-EIRELI, CNPJ 24.946.442/0001-93; valor R$ 111.300,00. OR L ES S A N D R A
AMARAL SANTANA - Secretária Mun. do Trab. e Assist. Social-SEMTRAS - DEC. 450/2022 -
GAP/PMS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022-SMT

Objeto: Aquisição de material semafórico visando atender a Secretaria Municipal de
Mobilidade e Trânsito - SMT. Edital: 05/09/2022 das 08h às 14h. No endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das
propostas: 05/09/2022 a partir das 8h no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Abertura das propostas: 19/09/2022 às 9h30min no site
www.portaldecompraspublicas.com.br

WALDENICE NÚBIA DE OLIVEIRA LOPES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022 - SMT

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito torna público o Resultado do
Pregão Eletrônico SRP nº 009/2022- SMT. Objeto: locação de veículo, tipo motocicleta,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito - SMT.
Tendo como vencedor do certame a empresa: Auto Locadorade Veículos Nova Ltda -
CNPJ:17.302.675/0001-98, vencedora do item 01.

PAULO JESUS DA SILVA
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO. TERMO ADITIVO N. 004. CT n. 20210199. Processo: Pregão
Presencial SRP n. 9/2021-011 - Objeto: Contratação de empresa especializada para
locação de maquinas pesadas, veículos pesados e leves. Contratada: P J Jacinto
Locações e Serviços Eireli. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia.
Vigência: 24.06.2021 a 24.06.2022. Prazo Aditado: 12 (doze) meses. Prazo Final:
11.08.2023. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem
inalteradas as demais condições contratuais.

TERMO ADITIVO N. 001. CT n. 20210235. Processo: Pregão Presencial SRP n. 9/2021-
011 - Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de maquinas pesadas,
veículos pesados e leves. Contratada: P J Jacinto Locações e Serviços Eireli.
Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia. Vigência: 10.08.2021 a
10.08.2022. Prazo Aditado: 12 (doze) meses. Prazo Final: 10.08.2023. Fundamento legal:
Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais condições
contratuais.

TERMO ADITIVO N. 002. CT n. 20210286. Processo: Pregão Presencial SRP n. 9/2021-
011 - Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de maquinas pesadas,
veículos pesados e leves. Contratada: P J Jacinto Locações e Serviços Eireli.
Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia. Vigência: 10.11.2021 a
10.11.2022. Prazo Aditado: 12 (doze) meses. Prazo Final: 11.08.2023. Fundamento legal:
Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais condições
contratuais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022/SRP

Repetição

O MUNICÍPIO SÃO JOÃO DE PIRABAS, através da Prefeitura Municipal de São
João de Pirabas, por intermédio da Pregoeira, Tatiana S. Martins e Equipe de apoio, tornam
público a REPUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico n°012/2022/SRP, para abertura no dia
21/09/2022 ás 09:30h, o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE DERIVADOS DO PETRÓLEO (GASOLINA COMUM E DIESEL S10) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA (GABINETE/SECRETARIAS) E FUNDOS DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA. O recebimento de propostas será até 09h00min
e início da sessão às 9h30min do dia 21/09/2022. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados a partir da publicação deste aviso, podendo ser consultado ou
retirado no site da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas:
www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdicionados do TCM/PA:
www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações poderão ser obtidas na sala de
Licitações desta Prefeitura, em horário expediente, sendo das 08h00min às 12h00min, no
e-mail licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone n° 91-985091600.

KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal em cumprimento da ratificação procedida pelo Secretário Municipal
de Finanças, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
7/2022-0014; OBJETO: Aquisição de 07 (sete) roteadores wifi, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA; FAVORECIDO: Ruan Patrick Reis
Bastos 05324272205, CNPJ:34.325.070/0001-31; VALOR GLOBAL: R$ 14.560,00 (Quatorze
mil, quinhentos e sessenta reais);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei nº.
8.666/93, de 21/06/1993;DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: emitida pela
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Sr. Paulo Henrique de
Carvalho Vieira, Secretário Municipal de Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20222863; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-0014;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá; CONTRATADA(O): Ruan
Patrick Reis Bastos 05324272205; OBJETO: Aquisição de 07 (sete) roteadores wifi, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA;V A LO R
TOTAL: R$ 14.560,00 (Quatorze mil, quinhentos e sessenta reais);VIGÊNCIA: 26 de julho de
2022 a 31 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Extrato de Inexigibilidade de Licitação, circulada em
02/09/2022 no Diário do Pará (pág. B14 economia) e D.O.U seção 3 N°168 pág. 365. ONDE
SE LÊ: Inexigibilidade de Licitação, LEIA-SE: Inexigibilidade de Licitação n° 6/2022-001,
ONDE SE LÊ- Municipio de Limoeiro do Ajuru. LEIA-SE: Municipio de São Sebastião da Boa
Vista-/Pa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao
processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES, COFFE BREAK, LANCHES E
REFEIÇÃO PRONTA ACONDICIONADA EM MARMITEX, COM COTA EXCLUSIVA PARA ME, EPP
E MEI. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. A
abertura será no dia 19/09/2022 as 08:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail:
pregoeirosoure@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao
processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. A abertura será no
dia 19/09/2022 as 14:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em
www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao
processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TECIDO E AVIAMENTOS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. A abertura será no
dia 20/09/2022 as 08:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em
www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVÊA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/Pa, comunica a quem faça interessar,

que realizará Licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preço - Tipo

Menor Preço por item 009/2022-PMTA-PE-SRP, objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE

OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE

MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DE TERRA ALTA, Abertura:

16/09/2022, às 10:00hs. No site www.portaldecompraspublicas.com.br

ELINALDO MATOS DA SILVA

Prefeito


